令和５年４月２６日

卒業生の皆様

鳥取県立米子西高等学校長

大学等での令和６年度入学者選抜における学校長推薦について（連絡）

大学等での令和６年度入学者選抜において学校長推薦を必要とする選抜試験または入学試験の

受験を希望する者は、下記のとおり必要書類を提出してください。

なお、提出の際は、事前にその旨を担当まで連絡してください。

記

１ 提出書類

（１）「学校推薦型選抜応募願」

（２）出願や推薦の要件が分かるもの（募集要項の該当ページのコピーなど）

２ 書類の提出期限

（１）国公立大学および国公立短大への出願希望者

および、私立大学等のうち高校からの推薦人数に制限のある推薦型選抜への出願希望者

①出願期間が１２月までに始まるもの 令和５年９月１３日（水）必着

②出願期間が１月以降に始まるもの 令和５年１１月１６日（木）必着

（２）上記以外の選抜 出願期間開始日の１か月前までに必着

３ 提出先 本校進路指導部（直接持参するか、担当あてに郵送ください。）

４ その他

（１）書類は本校ホームページからファイルをダウンロードするか、本校担当に電話したうえで直

接取りに来てください。

（２）書類が到着した後、校内選考を行います。結果を後日連絡します。

（３）推薦の可否は、高校在籍時の状況を踏まえて決定します。

（４）その他、不明な点は、担当まで問い合わせてください。

担当 進路指導主事  田中 賢

電話 ０８５９－２２－７４２１